

Dwudziesta czwarta sesja Rady Miejskiej odbyta  
w dniu 28 listopada 2016 roku w Trzcińsku-Zdroju

---

P R O T O K Ó Ł Nr XXIV/ 2016

z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  
28 listopada 2016 roku

Miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju

Czas rozpoczęcia obrad - godz. 15<sup>00</sup>

Czas zakończenia obrad - godz. 16<sup>21</sup>

Rada w składzie - 15 Radnych

W obradach uczestniczyło – 13 Radnych

Brak radnego Edwarda Iwańskiego

Radnego Witolda Kordas

co stanowi – 86,66%

Obrady XXIV sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Maria Woźniak, która przywitała wszystkich zebranych: radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Pana skarbnika Kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów i wszystkich gości obecnych na sesji. Stwierdziła quorum na podstawie listy obecności - 13 radnych obecnych.  
/ lista obecności stanowi załącznik Nr 1\_ do niniejszego protokołu/.

W obradach uczestniczyli: sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i jednostek organizacyjnych z terenu gminy Trzcińsko– Zdrój, Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, mieszkańcy miasta.

/lista obecności stanowi załącznik Nr 2 i 3\_ do niniejszego protokołu/.

**Do punktu I. 2 Przyjęcie porządku obrad**

**Przewodnicząca obrad- Przystępujemy do przyjęcia porządku obrad, który został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. Proponuję wprowadzenie uchwał w sprawach: w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Dobrzeń Wielki do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Dobrzeń Wielki.(druk nr XXIV/221/2016) w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Dąbrowa do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Dąbrowa.(druk nr XXIV/222/2016) w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Komprachcice do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Komprachcice. (druk nr XXIV/223/2016)w sprawie poparcia**

**apelu Rady Miejskiej w Prószkowie do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Prószkowie. (druk nr XXIV/224/2016)**

**Przewodnicząca obrad-** w związku ze złożonym wnioskiem, kto z państwa radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały?

- za -13- głosów

**Przewodnicząca obrad-** Stwierdzam, że uchwały zostały wprowadzone jednogłośnie, wobec tego, kto z państwa jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach?

- za- 13- osób

**Przewodnicząca obrad-** stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad sesji Rady Miejskiej:

I. Sprawy regulaminowe:

1. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,
2. przyjęcie porządku dziennego obrad,
3. przyjęcie protokołu poprzedniej sesji,

II. Informacja Burmistrza Gminy.

III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.

IV Informacja Przewodniczącego komisji rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli.

V. Interpelacje i zapytania radnych.

VI. Podjęcie uchwał w sprawach:

1. w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Trzcińsko-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. (druk nr XXIV/208/2016)
2. zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty w Trzcińsku – Zdroju i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Trzcińsku-Zdroju” i nadania jej statutu(druk nr XXIV/209/2016)
3. w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzcińsko- Zdrój(druk nr XXIV/210/2016)
4. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017. (druk nr XXIV/211/2016)
5. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. (druk nr XXIV/212/2016)
6. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat na część działki nr 680/4, obręb nr 3, m. Trzcińsko-Zdrój. (druk nr XXIV/213/2016)
7. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat na część działki nr 822/8, obręb nr 3, m. Trzcińsko-Zdrój. (druk nr XXIV/214/2016)
8. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok oraz zwolnień z tego podatku(druk nr XXIV/215/2016)
9. w sprawie opłaty targowej(druk nr XXIV/216/2016)
10. w sprawie opłaty prolongacyjnej(druk nr XXIV/217/2016)
11. w sprawie uchwalenia zmiany budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2016(druk nr XXIV/218/2016)
12. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój” (druk nr XXIV/219/2016)
13. w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk nr XXIV/220/2016)
14. w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Dobrzeń Wielki do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Dobrzeń Wielki.(druk nr XXIV/221/2016)

15.w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Dąbrowa do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Dąbrowa.( druk nr XXIV/222/2016)

16.w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Komprachcice do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Komprachcice. ( druk nr XXIV/223/2016)

17.w sprawie poparcia apelu Rady Miejskiej w Prószkowie do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Prószkowie. ( druk nr XXIV/224/2016)

VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

VIII. Wolne wnioski i informacje.

IX. Zakończenie sesji.

### **Do punktu I. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

**Przewodnicząca obrad**– protokoły z dwóch sesji to jest XXII i XXIII były do wglądu w Biurze Rady i teraz są dostępne na sesji, czy ktoś chce wnieść uwagi do protokołu?

Nie zgłoszono.

**Przewodnicząca obrad**– wobec tego, że nie ma uwag proponuje przyjąć protokół z XXII sesji bez odczytywania.

- za- 13- głosów

**Przewodnicząca obrad**- stwierdzam, że protokół z XXII sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie.

**Przewodnicząca obrad**– wobec tego, że nie ma uwag proponuje przyjąć protokół z XXIII sesji bez odczytywania.

- za- 13- głosów

**Przewodnicząca obrad**- stwierdzam, że protokół z XXIII sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie.

### **Do punktu II. Informacja Burmistrza Gminy.**

Informacje przedstawił Burmistrz pan **Zbigniew Kitlas**– informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Burmistrz wręczył dla Pana Piotra Przytuły akt nadania stopnia awansu nauczyciela mianowanego.

**Pytań nie zgłoszono.**

### **Do punktu III. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej.**

Informację przedstawiła Przewodnicząca Rady pani **Maria Woźniak**- do biura rady wpłynęły pisma, które Radni otrzymali na pocztę elektroniczną.

**Pytań nie zgłoszono.**

#### **Do punktu IV. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzonych kontroli.**

Informację przedstawił przewodniczący komisji pan Zdzisław Iwanicki, informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pytań nie zgłoszono.

#### **Do punktu V. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Przewodnicząca obrad-** czy są interpelacje i zapytania?

**Radny Pan Janusz Pieróg-** złożył interpelacje w sprawie posterunku policji, szczegółowo na piśmie. Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu, kolejna interpelacja to w sprawie skrzyżowania ulic aleja Wolności, Kościuszki, Cmentarna interpelacja stanowi znacznik nr 7 do niniejszego protokołu, kolejna interpelacja to że została droga w okolicy mojego okręgu by drogę nr 156 w Trzcińsku-Zdroju dostała nazwę i by została ulicą interpelacja stanowi znacznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Radny pan **Robert Kowalski-** czy te pomieszczenia na ul. Wodnej są ogrzewane?

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek-** nie, będzie zakupiony grzejnik.

Radny pan **Robert Kowalski-** nie wiedziałem, że policja jest przeniesiona.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek-** jest od 1 lipca 2016r., my potrzebowaliśmy pomieszczenia do pracy dla OPS zresztą to było też zaleceniem komisji rewizyjnej, zastanawialiśmy się nad przeniesieniem OPS do tego pomieszczenia, jednak koszt remontu pomieszczenia był bardzo duży. Policja też zgodziła się na to przeniesienie i stąd doszło do zamiany. My zabezpieczyliśmy wszystko, dokonaliśmy remontu toalety i remontu ścian i pomieszczeń wyposażyliśmy ich w sprzęt. Tam brakuje ogrzewania ale mamy to zrobić w najbliższym czasie, jesień była ciepła i teraz zostanie to rozwiązane.

Radny pan **Robert Kowalski-** należało wyremontować pomieszczenia.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek-** my zrobiliśmy wstępny kosztorys tego remontu i to było około 200 tys. zł i ta informacja poszła w sierpniu 2016r. do komendy policji w Szczecinie, oni wiedzieli o wszystkim i o sprawie z ogrzewaniem też.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas-** na interpelację otrzyma pan odpowiedź ale teraz powiem, że nie było handlu pomieszczeniami oni zlikwidowali posterunek my powiedzieliśmy, że możemy dać małe pomieszczenie i to chodziło dla dwóch policjantów na kilka godzin w tygodniu. My nie kontrolujemy policji i bardzo często spotykam się z komendantem Powiatowych i oni mówią, że my nie jesteśmy stroną, nikt nikogo nie wyrzucamy. Otrzymaliśmy informację, że rezygnują z policji i czy gmina jest zainteresowana tym budynkiem.

**Radny Pan Janusz Pieróg-** dziękuję za tą odpowiedź, ale tu chodzi, że oni dali nam nie jedno pomieszczenie tylko sześć, bo nie mieli tam tylu pracowników. Jeśli nie będzie tam posterunku to nie ma to sensu, tu było to wszystko podłączone pod opłaty Gminy tu robimy wszystko specjalnie.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas-** ale to nie my będziemy decydować, czy posterunek zostanie przywrócony.

**Radny Pan Janusz Pieróg-** ale skoro chcemy przywrócić posterunek to zrobmy wszystko by to się udało komisariat policji nie może nic.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek-** znamy koszty jeśli uważacie państwo, że powinniśmy wyřęcać policję w ich działaniach to możemy to robić.

Radny pan **Robert Kowalski-** nie chodzi o wyřęcanie policji, bo zadania oni mają wykonywać tylko należy im to ułatwić i pomóc.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas-** tak dużo robimy, a to na samochód na opał na psa na święto policji nie mówimy, że nie ale nie mamy tego sami utrzymywać.

**Radny Pan Janusz Pieróg-** komisariat był likwidowany odgórnie, ale za zgodą Rady.

**Radny pan Mirosław Jabłoński** na jakim etapie są prace ogrodzenia placu zabaw w Rosnowie.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek-** jutro pan otrzyma informacje, jest to zadanie wpisane i powinno być wykonane.

**Radny pan Mirosław Jabłoński-** może chociaż kupmy materiał.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek-** jutro pan otrzyma odpowiedź.

Radny pan **Piotr Przytuła-** co z drogą przy ul. Sienkiewicza.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek-** dzisiaj zaczęli.

**Przewodnicząca obrad-** Radna Hybiak złożyła interpelację w sprawie zabezpieczenia wieży przy byłej stacji kolejowej. Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Więcej pytań nie zgłoszono.**

**Przewodnicząca obrad-** poprosiła Wiceprzewodniczącego by prowadził sesję.

**Do punktu VI. 1. Podjęcie uchwały. w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Trzcisko-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. (druk nr XXIV/208/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusję czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 208/2016** stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 2. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty w Trzciesku – Zdroju i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Trzciesku-Zdroju” i nadania jej statutu(druk nr XXIV/209/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 209/2016** stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciesko- Zdrój(druk nr XXIV/210/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 210/2016** stanowi załącznik Nr **12** do niniejszego protokołu/

#### **Do punktu VI. 4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017. (druk nr XXIV/211/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusję czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 211/2016** stanowi załącznik Nr **13** do niniejszego protokołu/

#### **Do punktu VI. 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. (druk nr XXIV/212/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 212/2016** stanowi załącznik Nr **14** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat na część działki nr 680/4, obręb nr 3, m. Trzcianko-Zdrój. (druk nr XXIV/213/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 213/2016** stanowi załącznik Nr **15** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat na część działki nr 822/8, obręb nr 3, m. Trzcianko-Zdrój. (druk nr XXIV/214/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.



**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 214/2016** stanowi załącznik Nr **16** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok oraz zwolnień z tego podatku(druk nr XXIV/215/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 215/2016** stanowi załącznik Nr **17** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 9. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej (druk nr XXIV/216/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 216/2016** stanowi załącznik Nr **18** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej(druk nr XXIV/217/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 217/2016** stanowi załącznik Nr **19** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany budżetu Gminy Trzcieżsko-Zdrój na rok 2016(druk nr XXIV/218/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 218/2016** stanowi załącznik Nr **20** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzcińsko- Zdrój” (druk nr XXIV/219/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 219/2016** stanowi załącznik Nr **21** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk nr XXIV/220/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 220/2016** stanowi załącznik Nr **22** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 14. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Dobrzeń Wielki do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Dobrzeń Wielki.(druk nr XXIV/221/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 221/2016** stanowi załącznik Nr **23** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 15. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Dąbrowa do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Dąbrowa.( druk nr XXIV/222/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 222/2016** stanowi załącznik Nr **24** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 16. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Komprachcice do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Komprachcice. (druk nr XXIV/223/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 223/2016** stanowi załącznik Nr **25** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VI. 17. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia apelu Rady Miejskiej w Prószkowie do Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic Gminy Prószkowie. (druk nr XXIV/224/2016)**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Piotr Przytuła**- uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13- głosów

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXIV/ 224/2016** stanowi załącznik Nr **26** do niniejszego protokołu/

### **Do punktu VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.**

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- Radni otrzymali odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji część odpowiedzi było udzielonych na pocztę elektroniczną. Czy radni są usatysfakcjonowani odpowiedziami, czy jeszcze, są jakieś zapytania?

Interpelacji nie zgłoszono.

### **Do punktu VIII. Wolne wnioski i informacje.**

Radny pan **Zdzisław Iwanicki**- na XXII sesji prosiłem o protokoły z kontroli przeprowadzonej przez Kuratorium Oświaty.

**Inspektor Sylwia Tyrpa**- sprawdzę jeśli nie to wyślemy.

Radny pan **Janusz Pieróg**- zawsze jak uwalaliśmy budżet to również i WPF dlaczego teraz nie?

Skarbnik Gminy Pan **Ryszard Makuchowski**- bo nie zmieniamy wyniku finansowego Gminy. Zmiana WPF jest kiedy zmieniamy limity inwestycji wieloletnich i tego załącznika nr 1 jest przyzwoleniem dla Burmistrza że robią przyzwolenia zmian Zarządzeniem Burmistrza.

Radny pan **Janusz Pieróg**- chciałbym przekazać informacje o adaptacjach zawodowych policjantów i jest to okres 6 tygodni dostajemy 8 patroli, i to było by maj czerwiec, my ponosimy koszty spania i wyżywienie, to było by około 4 tys. zł z budżetu Gminy.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- Chodzi by policjanci mieli na koszt Gminy zakwaterowanie i wyżywienie.

Radny pan **Janusz Pieróg**- proszę o przegłosowanie tego wniosku, by zabezpieczyć środki na adaptacje zawodowe dla policjantów w roku budżetowym 2017r. około 5 000 zł.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** kto jest za przyjęciem wniosku formalnego radnego Pieroga.

- za- 12- osób

- wstrzymała się – 1- osoba

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** stwierdza, że wniosek radnego Pieroga został przyjęty.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** przeglądając Internet zauważyłem, że niektóre samorządy dostały żywność dla biedniejszych mieszkańców, czy u nas jest szansa by taką żywność otrzymać.

**Kierownik OPS Józefa Warężak-** jest podpisana umowa z Caritas parafia Trzciesko-Zdrój. Ubiegamy się o pomoc dla całej Gminy.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** czy w ubiegłym roku taka pomoc była udzielana? Bo inne OPS się starały i otrzymywały.

**Kierownik OPS Józefa Warężak-** w ubiegłym roku nie było, bo organizacja z którą współpracowaliśmy nie otrzymała pozwolenia na dystrybucję żywności.

Przewodnicząca Rady pani **Maria Woźniak-** w marcu Pani powiedział, że z bankiem żywności ma pani podpisaną umowę.

**Kierownik OPS Józefa Warężak -**na pewno nie z bankiem żywności.

Przewodnicząca Rady pani **Maria Woźniak-** to z inną firmą, program 2015 był do czerwca od czerwca jest 2016 w marcu twierdził Pani że jest podpisana umowa. Jaki Carritas jakie parafie to otrzymują?

**Kierownik OPS Józefa Warężak –** nasza parafia Trzciesko.

Przewodnicząca Rady pani **Maria Woźniak-** kto wydaje tą żywność?

**Kierownik OPS Józefa Warężak –** ksiądz.

Przewodnicząca Rady pani **Maria Woźniak-** ale to dla parafii Trzciesko?

**Kierownik OPS Józefa Warężak –** tylko Trzciesko.

Przewodnicząca Rady pani **Maria Woźniak-** jakie to są ilości?

**Kierownik OPS Józefa Warężak –** takie jak są karki wystawione.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski-** jak jest z jabłkami, bo też słyszę, że niektóre Gminy rozdają jabłka?

**Kierownik OPS Józefa Warężak –** o jabłkach na dzisiaj nic nie wiem i zadzwonię do Gmin które otrzymały, miało być w ubiegłym roku, jak mnie nie było, ale nie było.

Przewodnicząca Rady pani **Maria Woźniak**- jak magazynowo rozwiążecie problem, jaki jest plan gdzie to będzie wydawane?

**Kierownik OPS Józefa Warężak** – obecnie jest to umowa z organizacją, która zapewnia magazyny i rozładowanie. A są produkty które się szybko psują, np. masło, sery.

Przewodnicząca Rady pani **Maria Woźniak**- na pewno nie ma masła i serów też chyba nie.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- na komisji rozmawialiśmy, że należy pomóc Pani Adamczyk, czy coś od komisji zostało zrobione, bo ta dziewczynka jest już po przeszczepie, mieszkanie komunalne, potrzeby są duże.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**-w piątek mieliśmy spotkanie i rozmawialiśmy między innymi o skardze jaka wpłynęła 23 listopada i poprosiliśmy Panią Kierownik i tam w tym tygodniu uda się zespół w osobach pan Skiba, Pan Bugajski i pani kierownik OPS, ale druga sprawa to w tym mieszkaniu przeprowadzono kilka remontów i to wcale nie małych i sam odniosłem takie wrażenie, że mieszkanie jest opuszczone i nikt się nim nie interesuje ale po piątkowej rozmowie okazało się że jest inaczej, to że trzeba tam pomóc to sprawa jest oczywista, ale nie jest tak, że my nic do tej pory tam nie robiliśmy.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- jest to sytuacja wyjątkowa, bo dziecko jest po przeszczepie i warunki powinny być bardzo dobre. Dowiedzieliśmy się z mediów o wizycie CBA czy możecie nam Panowie powiedzieć, jaki był cel tej wizyty jesteście zaniepokojeni sytuacją.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- 16 listopada Centralne Biuro Antykorupcyjne, przeprowadziło działania to było zbieranie dowodów w sprawie, Funkcjonariusze odpowiedzieli, by wszystkich pytających odsyłać do Prokuratury Okręgowej w Szczecinie wydział II do spraw przestępczości gospodarczej, dzisiaj nie można powiedzieć więcej, nikt nie jest w charakterze oskarżonego, podejrzanego, nawet świadka.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- ale jak funkcjonariusze weszli to były jakies powody i pewnie się tym okazali.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- tak było to postanowienie prokuratora w sprawie i tylko proszę o wydanie dokumentów i lista.

Radny pan **Zdzisław Iwanicki**- czy to prawda że zabrano komputer?

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- nie

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- a że zgrano całą pamięć komputera?

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- tak

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- i właśnie to są sprzeczne informację uważam, że należy dowiedzieć się u źródła.

Radny pan **Piotr Przytuła**- ostatnio rozmawialiśmy o komisji oświaty wyjazdowej po szkołach i ustaliliśmy termin 5 grudnia i teraz się okazało, że nie pasuje.



Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- 5 grudnia Pani Kurator zaprasza Burmistrzów, starostów i dyrektorów szkół na spotkanie do Myśliborza myślę, że nasza obecność wskazana może coś więcej będziemy wiedzieć o planowanej reformie edukacji.

Radny pan **Piotr Przytuła**- nowy termin to 8 grudnia godzina 9.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- później spotkanie, część pierwsza częścią oświatową część druga budżetową.

Radny pan **Piotr Przytuła**- bo musimy uprzecie dyrektorów szkół.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- po ostatniej sesji Rady Miejskiej w mediach internetowych pojawiły się informacje gdzie ewidentnie oszkalowano radnego, że wybudowała sobie drogę do swoje pola, a nawet wmieszano rodziców, jest nam przykro, że media nie są zainteresowane wyjaśnieniem sytuacji tylko piszą, a nie interesują się, że droga została wyremontowana, nie tylko do pola pana Radnego, ale również jest to droga dojazdowa do innych pól i można tam dojechać do Kamiennego Jazu. Tym bardziej wiemy, jak doszło do remontu tej drogi, radny wnioskował o inną drogę, ale na wniosek mieszkańców wyremontowano tą drogę. Szkoda, że nie doszło do sprostowania ze strony władz. Okazało się że takie rzeczy do niczego nie prowadzą jedynie do eskalacji złych emocji, nie tędy droga byśmy wypisywali takie materiały na innych.

Radny pan **Piotr Przytuła**- osoba która napisała o drodze radnego Pieroga okazało się totalną nieznajomością tematu jest to droga Lotta jest to średniowieczny trakt i to że jest ona zrobiona to ważne dla miłośników historii przez to że zrobiliśmy ta drogę to odnalazł się średniowieczny słup drogowskazowy jest to niespotykana rzecz w naszej okolicy ma być przeniesiony naprzeciwko Izby Pamięci. Ja dziękuję, za to, że ta droga została zrobiona bardzo dużo osób z tej drogi korzysta w celach rekreacyjnych.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- zupełnie się zlagadzam z panem Kowalskim w pierwszej części wypowiedzi, to rzeczywiście, niestosowne i oskarżenia bezpodstawne do pana Pieroga, a muszę zaprotestować w części drugiej, bo zrozumiałem, że ten list napisały władze my nie mieliśmy nic z tym wspólnego.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- nie to miałem, na myśli nikogo nie oskarżam, ale chodziło, że mieliście państwo wiedzę i można było napisać sprostowanie.

**Redaktor portalu internetowego igryfino**- nie było to szykanowanie napisany był tekst, że droga została zrobiona.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**-ale to, że droga została wyremontowana do pola pana Pieroga i to jest nieprawda jest to droga do pól innych rolników również.

**Redaktor portalu internetowego igryfino**- to nie było napisane, że pan Pieróg każdy może sobie napisać swoje zdanie.

Przewodnicząca Rady pani **Maria Woźniak**- sam tytuł o tym świadczył.

**Wiceprzewodniczący Rady pan Robert Kowalski**- Czy są wolne wnioski lub zapytania?

Więcej wniosków i zapytań nie zgłoszono.

## **Do punktu IX. Zakończenie sesji.**

O godzinie 16<sup>30</sup> – Przewodnicząca obrad zamknęła XXIV sesję Rady Miejskiej. Dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała:  
Sylwia Tyrpa